
 

 

                                 

 

 
 

ご入学 ご進級おめでとうございます 

                                  校長   鈴木 恵子 

 

 ４月５日の着任式で笑顔いっぱいの子供たちに迎えてもらいました。昨年度末は異動者も多く、３

月には寂しいお別れをたくさんしていたかと思いますが、子供たちの瞳は進級のわくわくと新しい出

会いに期待を大きく膨らませ、きらきらしていました。子供たちの元気な挨拶に着任した職員も元気

とやる気が高まりました。 

９日、満開の桜が91名の可愛い新入生を出迎え入学式が行われました。元気な返事、姿勢をよくし

て話を聞く態度、とても立派だったと地域のご来賓の皆様にも褒めていただきました。全校児童543

名、教職員31名で令和６年度がスタートしました。 

今年度の学校教育目標は、「かかわり合いの中で 笑顔いっぱいの稲丘小学校」です。そのため

に、「『認め合う 励まし合う』教育活動を通して、自己肯定感を高め、未来を拓く力を育」めるよ

う全職員で取り組んでまいります。学校教育の良さは、一人一人違った良さをもつ集団の中で、多様

な考えに触れ、自分の考えを広め深めながら、今後さらに変化し多様化する社会の中で生き抜く力を

身に付けられるところだと思います。いろいろな人がいて当たり前！ 自分の強み、得意なこと、好

きなことはこれ！と笑顔で言えるよう、職員一同心を一つにして、子供たちのために尽力してまいり

ます。「先生みんなが みんなの先生」の気持ちでおります。担任でなくても子供たちを見守り、相

談にのっていきます。保護者の皆様のご理解・ご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 
 

 

【入学式の様子】 
 

 

 

 

 

 

 

 

交通事故には十分に気を付けましょう！！！ 

― ちいさな手 大きく見せて わたろうよ ― 

― あぶないよ よそ見 飛び出し ふざけっこ ― 

― 信号が 青でも見よう 右左 ― 

  

昨年度同様、地域の皆様のご支援をいただきながら、交通安全指導もしっかりとしていきたい

と思います。ご協力をお願いいたします。 

 

千 葉 市 立 稲 丘 小 学 校 

令 和 ６ 年 度  学 校 だ よ り 

第1号  令和６年４月1２日 
 

新しい１年のスタートです！！ 

4月９日（火）91名の

1年生が入学しました。

 写真撮影をしたり、

教室で先生のお話をき

いたり、元気いっぱい

のかわいい1年生です☆ 



 

 

≪令和６年度職員紹介≫ 一年間、よろしくお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

【学校における合理的配慮の提供について】 

 平成28年4月1日から公立学校において、合理的配慮の提供が義務となっております。合理的配慮は

子供に合った必要かつ適当な変更及び調整で、特定の場面において必要とされ、過度な負担を課さな

いものです。学校に合理的配慮の提供を求める場合は学級担任に申し出ください。 

学校説明会・学級懇談会を行います 

【日時】 ４月18日（木）各学級の教室 

   

学校運営方針、教育活動の特色、年間行事に

ついてなど、ご説明いたします。ぜひ、ご参加

ください。詳しくは５日（金）に配付したお手

紙をご覧ください。 

 

 

 

登下校の安全を見守ってくださる

セーフティウォッチャーを募集して

います。できる日にできる時間だけ

で構いません。ご希望の方は教頭ま

でご連絡ください。 

（℡243-9324） 

セーフティウォッチャーを 
募集しています 

 スクールカウンセラーが配置されます 
週に1回程度、スクールカウンセラーが学校に来ます。学校生活に関することや成長に関する

ことなど、子供たちの不安や悩み、困っていることの相談をすることができます。相談したい場
合は、事前に予約を入れますので、教頭までご連絡ください。保護者の方だけでも、お子様と一
緒でも、相談できます。  （℡243-9324） 
【スクールカウンセラーの来校日】 ４月  24日（水） 

 

【生命の安全教育月間について】 
千葉市は、子供たちが性暴力の加害者や被害者、傍観者にな

らないための教育や啓発の充実を進めています。今後、毎年４

月を「生命の安全教育月間」として、子供たちに生命の尊さや

素晴らしさ、自分や相手を尊重し大事にすること、一人一人が

大切な存在であること等を伝えていきます。    

※参考：文部科学省ＨＰ 

「生命（いのち）の安全教育について～保護者の皆さんへ～」 

https://www.mext.go.jp/content/20210805-mxt_kyousei02-000014005_2.pdf 

防犯ブザーについて 

 万が一に備えて、正しく鳴る
かどうか学校でも点検いたしま
すが、ご家庭でも日々ご確認く
ださるようお願いします。今後
故障した場合や紛失された場合
などは、お手数ですがご家庭で
ご用意ください。よろしくお願
いいたします。 


